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Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar “VLLAZNIMI”

NIPT.J 66915008 J

Rruga Bujar Bishanaku, Shkoder

Nr. // Prot. Shkoder, me 29.16.2013

VENDIM 1 ASAMBLESE SE ZAXONSHME TE ORTAKE V!
‘ TE SHOQERISE

e

Sot me date 29.06.2013 , ne seline e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “VLLAZI IIVII" Shpk. v

mblodh Asambleja e Pergjithshme e Zakonshme e Ortakeve te Shogerise e thirrur n; a administraio ri.
Ne mbledhje jane fe pranishem ortaket e shogerise z.Ylavi MASHI & Agron OK.A .
Ne mbeshtetje te ligjit per shogerite tregetare 9901 date 14/04/2008,Ligjit Nr.8458 /1
Ligjit nr.10228; date 04/02/2010; neni 33/1, esarablzsia esh’e ¢ afte te marre vendime ne rend dite:

$/12/1998 dhe

(¢

» Raportin e drejtimit
=  Shqyrtimin dhe miratimin e deklaratave te vitit 2012
s Destinimin e rezervave dhe fitimit te vitit 2012.

Ne perfundim asambleja vendosi:

b1

» Fitimi i vitit 2012 ne shumen 6.365.101 leke te shperndahet:
= Rezerva ligjore 65.101 leke
* Terhegje dividenti 1.000.000 leke.
= Rezerve investimi 5.300.000 leke

ORTAK T SHOQERISE
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NIPT.J 66915008 ]
Rruga Bujar Bishanaku, Shkoder

Nr. /0 Prot. SHKODER 29.06.2017

Lenda: Dergim Vendimi

* Per: Drejtorine Rajonale te Tatimeve, Shkoder

Bashkengjitur ju dergojme vendimin Nr.1,date 29/06/2013, te Asamblcsc = Jake

te “VLLAZNIMI” Shpk, Shkoder .
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Pasqyrat Financiare te vitit 2012

Periudha 01/01/2012-31/12/2012

AT VT

.Monedha Jeke Pasqyra1/A
AKTIVET SEEARIE Periudha
Raportuese Paraardhese
I AKTIVE AFATSHKURTRA - 294,185,585 299,393,813
1 Aktive monetare A.B.I1 6,507,677 11,965,097
> Banke 5,589,148 3,032,730
> Arke 918,529 8,932,367
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim A.B.l.2
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra AB.l.3 30,601,840| 237,227,821
> Klient per malira,produkte dhe sherbime 0 207,397,006
> Debitor, kreditor te tjere 0 0
> Tatim mbi Fitimin 275,264 72,430
> Tvsh 0 155,214
> Te drejta dne detyrime ndaj ortakeve 0
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra 30,326,576 29,603,171
> |Istrumenta te tjera borxhi
> |nvestime te tjera financiare
Totali 3 30,601,840| 237,227,821
4 Inventari AB.lL4 _ 235,851,360 19,283,957
> Lendet e para ' 7,266,356 19,283,957
> Inventari i imet
> Prodhim ne proces 184,806,317 0
7> Produkte te gatshme 43,778,687 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 235,851,360 19,283,957
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.L.5 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje A.B.l.6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.L.7 21,224,708 30,916,938
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme 21,224,708 30,916,938
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 294,185,585 299,393,813
0 0
11 AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata A.B.IL.1 28,145,398 28,458,550
Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afat gjata materiale AB.II.2 28,145,398| 28,458,550
> Toka 25,005,207 25,005,207
> Ndertesa 2,407,131 2,533,822
> Makineri e paisje 694,721 919,521
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel)(kompjuterike) 38,339 0
Totali 2 28,145,398 28,458,550
3 Aktivet biologjike afatgjata AB.II.3 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale A.B.IL.4 0 0
> Emri i mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i papaguar A.B.IL.5 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata A.B.IL.6 0 0
/" TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 28,145,398 28,458,550
// TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I+1l) 83| 327,852,363
ADMINISTRATOR
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Pasqyrat Financiare te vitit 2012

Periudha 01/01/2012-31/12/2012 Pasqyra1/A
Monedha leke
PASIVET DHE KAPITALI SHENIVE el
Raportuese Raportuese
I PASIVET AFATSHKURTRA 215512658| 225399139
1 Derivativet P.B.1.1 0
2 Huamarrjet P.B.1.2 0 0
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
> Kthimet ripaé'esat e huave afatgjata 0 0
> Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet P.B.lL.3 215,512,658 225,399,139
> Te pagushme ndaj furnitoreve 32,112,927 26,538,256
> Te pagushme ndaj punonjesve 788,796 1,038,224
> Detyrime ndaj sigurimeve 596,631 679,640
> Detyrime tatimore 155,878 94,173
> Per tatim fitimi 0
> Per tvsh 78,805 0
> Per tatim mbi page 77,073 94,173
> Per tatim ne burim 0 0
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar ~
> Hua dhe detyrime te tjera 0 0
> Parapagimet e arketuara 181,858,426 197,048,846
. Totali 3 215,512,658 225,399,139
4 '~ Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.1.4 0 0
5 Provizionet afatshkurtra P.B.L.5 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 215,512,658 225,399,139
11 DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata P.B.IL1 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 0 0
> Bonot e konvertushme
Totali 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.1l.2 0 0
3 Provizione afatgjata P.B.IL.3 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.Il.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (lI) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 215,512,658 225,399,139
111. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.IIL1 0 0
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme P.B.IIL.2 0 0
(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali aksionare P.B.lIL3 45,300,000( 45,300,000
4 Primi i aksionit P.B.llL4 0 0
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.IILS 0 0
6 Rezerva statutore P.B.IIl.6 0 0
7 Rezerva ligjore P.B.IL7 5,009,377 4,509,127
8 Rezerva te tjera P.B.IIL8 50,143,847 42,639,103
9 Fitimet e pashperndara P.B.IILY 0 0
10 Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.IILL10 6,365,101 10,004,994
TOTALI | KAPITALIT (i) 106,818,325| 102,453,224
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+I1+11) 322,330,983| 327,852,363
ADMINISTRATOR
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Pasqyra e te Ardhurave dhe_Shpenzimeve 2012

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01/01/2012-31/12/2012 Pasqyra 2
Monedha leke _
" V Pershkrimi i Elementeve SHENIME fa
Raportuese Paraardhese
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 | 172,985,128 109,006,310
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0 0
3 Ndryshimet ne inveqtarin e prédukteve te gatshme P.A.Sh.3 -81,195,634 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 -69,366,691| -80,167,264
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 -12,939,591| -12,925,057
Pagat -11,105,510| -11,099,406
Shpenzime te sigurimeve shogerore -1,834,081 -1,825,651
Shpenzimet per pensionet P
6 Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 -313,152 -363,150
7 Shpeﬁzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 -2,225,554 -4,426,954
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 | -166,040,622| -97,882,425
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 7,077,411 11,135,278
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financ afat gjata P.A.Sh.12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12.2 11,300 11,393
Fitimet nga kursi i kembimit P.A.Sh.12.3 121,605 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.A.Sh.12.4
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 132,905 11,393
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 7,077,411 11,135,278
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 712,310 1,130,284
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 6,365,101 10,004,994
17 Elemenjtye te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17
ADMINISTRATOR
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Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte XL
Raportuese | Paraardhese
A Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
1|{Mjete monetare te arketuara nga klientet 96,417,368 130,807,572
2|Mjete monetare te arketuara 81,226,948 100,409,405
3|Mjete monetare te arketuara nga raportat 270,085
4|Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 0 0
5|Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve,gira efj -180,626,043| -204,380,480
6|Interes i paguar dhe komisione -41,934 0
7| Tatim mbi fitimin i paguar -915,144 -400,000
10|Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit -3,668,720 26,436,497
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese g
1| Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2| Blerja é aktiveve afatgjata materile 0
3| Te ardhura nga shitja e paisjeve
4| Interesi i arketuar,paguar 11,300 11,393
5| Dividentet e arketuar
6| MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese 11,300 11,393
C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -1,800,000
1| Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
2| Te ardhura nga huamarrja afatgjata 0 0
3| Pagesat e detyrimeve te huas dhe interes 0
4| Dividente te paguar -1,800,000 -1,350,000
5| MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare -1,800,000 -1,350,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -5,457,420 -25,097,890
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 11,965,097 37,062,987
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,507,677 11,965,097

**Pasqyra ¢ [lukseve monetare duhet lexuar bashke me shenimet shpjeguese te detajuara

Administrator
Ylvi Mashi
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